
 

 

もうすぐ夏休み 
入学してもうすぐ３か月になります。子供たちの手を挙げて意見を発表する姿、掃除をする姿、給食当番の仕

事をする姿など、本当にたくましくなりました。保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます。 

１学期のまとめをしっかりとして楽しい夏休みが迎えられるように指導を続けてまいります。今後ともどう

ぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日高市立高根小学校 

第１学年だより 

Ｒ５.６.３０ えがお 

１ カラーペンについて 

図工の学習などで使う１２色のペンを準備しました。お子さんが持ち帰りますので、ひらがなで記名

をお願いします。ペン１本ずつに記名してください。シールを使用される場合は、上からシールをおお

うようにセロハンテープを貼ると、シールがはがれにくくなります。ケースにも記名をしてください。

７月５日（水）までに持たせてください。よろしくお願いいたします。 

 

２ ２冊目のノートについて 

国語と算数のノートの使い方がだんだんと上手になってきました。２冊目のノートは、学年費で一括購入いた

します。購入せずにお待ちください。 

 

３ 生活科の学習について 

・あさがおの植木鉢の持ち帰り ６月３０日（金）～７月７日（金） 

（土日に持ち帰っていただいても構いません） 

・授業参観の日に持ち帰って頂いても大丈夫です。 

・家で、あさがおの成長を親子の話題の一つにしていただきたいと思います。 

・暑さの為、早い段階で葉が黄色くなったり枯れたりすることがあるようです。ご家庭で直射日光が当たりすぎ

ない場所へ移動したり肥料をあげたりしてください。 

・種ができたらとっておいてください。ご家庭で保管していただき、来年お子さんと一緒にまいてみるのも楽しい

と思います。また、来年度の１年生へのプレゼントにするため、種を２学期に持ってこられるように保管してくださ

い。 

・鉢はチューリップの栽培に、支柱は２年生で野菜の栽培に使います。じょうろキャップも水やりで使います。植

木鉢、支柱、じょうろキャップは、きれいに洗ってとっておいてください。学校へ持ってくる日は２学期になってから

お知らせします。 

 

４ 鍵盤ハーモニカの申し込みについて 

  近日中に鍵盤ハーモニカの申し込み封筒を配布します。見本を６/３０（金）の授業参観、保護者会で展示する

予定です。鍵盤ハーモニカをすでに幼稚園や保育園などで購入してお持ちの方は、そちらをお使いいただけま

す。購入は希望者のみです。購入希望の方は、封筒に必要事項を記入していただき、費用を入れ、のりやセロハ

ンテープで封をしっかりととめてお申し込みください。 

〆切は７月５日（水）とさせていただきます。 

 

５  学年費集金について 

７月６日（木）に、１500円を集金させていただきます。ご協力をお願いします。 


